南水〔2024〕294号
南安市水利局关于南安市官桥镇黄东水库、

民兵二库库区清淤工程实施方案的批复

官桥镇人民政府：

根据《南安市官桥镇黄东水库、民兵二库库区清淤工程实施方案审查审批的请示》及相关报告图册，我局组织有关单位和专家对《实施方案》进行审查，并提出评审意见。设计单位修改完善后的修编稿经专家组复核，基本符合水库清淤的建设要求。经研究，现批复如下：

一、工程实施的必要性

本工程的建设任务为通过水库库底清淤整治，清除库底淤积可增大水库库容，提高水库蓄水及防洪能力，同时库区淤积中含有天然砂、卵石等，均为优质的天然建筑材料，可充分利用，满足当地工程行业对天然砂、石的需求，促进区域经济发展。

二、工程任务和规模

（一）黄东水库工程位于南安市官桥镇黄山村，水库主库区清淤范围总长686.0m、支库区清淤范围总长170.0m，总清淤量为8.1525万m3。同意本次清淤工程临时工程等级为5级。

（二）民兵二库工程位于南安市官桥镇成竹村，水库库区清淤总长266.2m，总清淤量为9.1030万m3。同意本次清淤工程临时工程等级为5级。

三、工程总工期

（一）同意黄东水库总工期按6个月控制。

（二）同意民兵二库总工期按5个月控制。

四、工程概算

（一）基本同意黄东水库《实施方案》提出的工程概算编制，经核定工程总投资259.57万元（不含征地拆迁费），其中工程部分投资概算195.81万元。资金筹措由建设单位自行统筹（砂、卵石资源处置与工程清淤同时实施，资源费用作为本次清淤费用，不足部分由建设单位自筹）。

（二）基本同意民兵二库《实施方案》提出的工程概算编制，经核定工程总投资255.93万元（不含征地拆迁费），其中工程部分投资概算195.04万元。资金筹措由建设单位自行统筹（砂、卵石资源处置与工程清淤同时实施，资源费用作为本次清淤费用，不足部分由建设单位自筹）。

五、有关要求

（一）完善水库管理设施，在醒目位置划设警戒线，落实水库保护蓝线和水库管理范围线的管控要求，安全施工。

（二）望接批复后，抓紧组织实施，请按其要求办理相关手续。及早开工建设，确保工程质量，完工后及时办理竣工验收手续。

附件：1.南安市官桥镇民兵二库库区清淤工程实施方案概算核定表

           2.南安市官桥镇黄东水库库区清淤工程实施方案概算核定表
南安市水利局

2024年11月11日

（此件主动公开）
附件1

南安市官桥镇民兵二库库区清淤工程实施方案

概算核定表

单位：万元

	编号
	工程或费用名称
	建安

工程费
	设备

购置费
	独立

费用
	上报投资
	核定投资

	Ⅰ
	工程部分

	xx

	第一部分 建筑工程
	173.62

	xx

	第二部分 机电设备安装工程

	第三部分 金属结构设备及安装工程

	第四部分 施工临时工程
	21.42

	xx

	第五部分 独立费用
	35.12

	xx

	一
	建设管理费

	xx

	二
	勘察设计费

	xx

	三
	工程建设监理费

	xx

	四
	其它

	xx

	一至五部分投资合计
	230.16

	xx

	基本预备费
	11.51

	xx

	静态总投资
	241.67

	xx

	Ⅱ
	建设补偿和移民征地

	xx

	Ⅲ
	水土保持工程
	3.07

	xx

	Ⅳ
	环境保护工程
	11.19

	xx

	Ⅴ
	工程投资总计
	255.93

	xx

	总投资
	255.93

	xx

附件2

南安市官桥镇黄东水库库区清淤工程实施方案

概算核定表

单位：万元
	编号
	工程或费用名称
	建安

工程费
	设备

购置费
	独立

费用
	上报投资
	核定投资

	Ⅰ
	工程部分

	xx

	第一部分 建筑工程
	166.32

	xx

	第二部分 机电设备安装工程

	第三部分 金属结构设备及

安装工程

	第四部分 施工临时工程
	29.49

	xx

	第五部分 独立费用
	33.41

	xx

	一

	建设管理费

	xx

	二

	勘察设计费

	xx

	三

	工程建设监理费

	xx

	四
	其它

	xx

	一至五部分投资合计
	195.81

	xx

	基本预备费
	11.46

	xx

	静态总投资
	240.68

	xx

	Ⅱ
	建设补偿和移民征地

	xx

	Ⅲ
	水土保持工程
	14.16

	xx

	Ⅳ
	环境保护工程
	4.73

	xx

	Ⅴ
	工程投资总计
	259.57

	xx

	总投资
	259.57

	xx

  南安市水利局办公室                     2024年11月11日印发

版记应编排在公文最后一页，必须为偶数页，使用四号方正仿宋简体或仿宋_GB2312或方正仿宋_GBK。印发机关左空一字，印发日期右空一字。日期不编虚位。公文的版记页前有空白页的，空白页和版记页均不编排页码。